
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 24. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 5. září 2016 (mimo řádný termín) v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:40 do 10:07 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, Ing. Červenka, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch,  

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora  

(celkem 9 radních)                

Jednání řídil:                 JUDr. Havel       

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, Ing. Adamec, PhDr. Mgr. Smoleja  

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Žádost Regionální rady Severozápad o přesun mezi položkami u již poskytnuté 

dotace na spolufinancování projektů a činnost úřadu pro rok 2016 

bez usnesení 

2. Projekty "Do toho!" a "Ze školy odpovědně na trh práce II." a založení spolku 

Partnerství pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje z.s. 

bez usnesení 

3. Rozpočtová změna č. 331/2016 RK 1025/09/16 

4. Úprava návrhu úvěrové smlouvy mezi Karlovarským Krajem a vítězem soutěže 

"Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování 

případných platebních výměrů" společností Komerční banka a.s.  

RK 1026/09/16 

5. Dodatek č. 12 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, příspěvková organizace 

RK 1027/09/16 

6. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Dětského 

domova Aš, příspěvkové organizace 

RK 1028/09/16 

7. Projekt "Odborné vzdělávání pro "průmysl 4.0" se zvláštním zřetelem  

na přeshraniční synergie pro regionální ekonomiku" Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

RK 1029/09/16 

8. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 - ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S. 

RK 1030/09/16 

9. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje, do majetku fyzické osoby 

– pozemek p.č. 200, jehož součástí je stavba č.p. 172, pozemek p.č. 231/3,  

vše v k.ú. Královské Poříčí 

 

RK 1031/09/16 



Usnesení z 24. jednání RKK dne 05.09.2016 (mimo řádný termín) 

05.09.2016  Strana 2 (celkem 7) 

 

10. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 968/08/16: Zadávací řízení  

na významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou"  

RK 1032/09/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Bc. Miloslav Čermák v. r. 

náměstek hejtmana 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 24. jednání RKK dne 05.09.2016 (mimo řádný termín) 

05.09.2016  Strana 3 (celkem 7) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Bc. Miloslava Čermáka 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 10) Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 968/08/16: Zadávací řízení  

  významnou veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti  

  Karlovarského kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou  

  dopravou" 
 

 
1. Žádost Regionální rady Severozápad o přesun mezi položkami u již poskytnuté dotace  

na spolufinancování projektů a činnost úřadu pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
2. Projekty "Do toho!" a "Ze školy odpovědně na trh práce II." a založení spolku Partnerství  

pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
3. Rozpočtová změna č. 331/2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1025/09/16 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

  

Rozpočtovou změnu č. 331/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 5.000.000,-- Kč, a to částky 3.575.000,-- Kč z odboru dopravy 

a silničního hospodářství a částky 1.425.000,-- Kč z revize rozpočtu Karlovarského kraje 

za I. a II. čtvrtletí 2016 (z Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje)  

do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí mimořádného členského příspěvku subjektu Sdružení 

Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 

 



Usnesení z 24. jednání RKK dne 05.09.2016 (mimo řádný termín) 

05.09.2016  Strana 4 (celkem 7) 

 

4. Úprava návrhu úvěrové smlouvy mezi Karlovarským Krajem a vítězem soutěže 

"Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování případných 

platebních výměrů" společností Komerční banka a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1026/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

- upravený návrh úvěrové smlouvy mezi Karlovarským Krajem a vítězem soutěže "Předfinancování 

projektů třetího programovacího období a zajištění financování případných platebních výměrů" 

společností Komerční banka a.s.  

 

- pověřit náměstka hejtmana pro oblast ekonomiky podpisem úvěrové smlouvy s vítězem soutěže 

společností Komerční banka, a.s., s nabídkovou cenou 15.102.377,85 Kč vč. DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Dodatek č. 12 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1027/09/16 
 

- souhlasí s návrhem dodatku č. 12 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 12 Domova pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace 

 

- ukládá předložit návrh dodatku č. 12 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, příspěvková organizace, k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
6. Vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Dětského domova Aš, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1028/09/16 
 

- vyhlašuje konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele Dětského domova Aš, příspěvkové 

organizace 

 

- schvaluje text oznámení o vyhlášení konkursního řízení, dle návrhu 

 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele Dětského domova Aš, příspěvkové organizace: 



Usnesení z 24. jednání RKK dne 05.09.2016 (mimo řádný termín) 

05.09.2016  Strana 5 (celkem 7) 

 

předseda komise: 

Mgr. Monika Havlová 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje - člen určený 

ředitelem krajského úřadu 

 

členové komise: 

Ing. Edmund Janisch 

člen rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

Ing. Jiří Červenka 

neuvolněný náměstek hejtmana - člen určený zřizovatelem 

 

Mgr. Ivana Dudarcová 

ředitelka Dětského domova Mariánské Lázně, příspěvkové organizace, a ředitelka Dětského domova Aš, 

příspěvkové organizace - odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 

 

Mgr. Zdenka Spalová 

ředitelka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Renata Růžičková 

pedagogický pracovník Dětského domova Aš, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly související  

s přípravou a organizací konkursního řízení a se jmenováním členů konkursní komise 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
7. Projekt "Odborné vzdělávání pro "průmysl 4.0" se zvláštním zřetelem na přeshraniční synergie 

pro regionální ekonomiku" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1029/09/16 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Odborné vzdělávání pro "průmysl 4.0" se zvláštním zřetelem  

na přeshraniční synergie pro regionální ekonomiku", jehož finančním partnerem bude Integrovaná střední 

škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace, vedoucím projektu a hlavní kontaktní osobou projektu "Odborné vzdělávání  

pro "průmysl 4.0" se zvláštním zřetelem na přeshraniční synergie pro regionální ekonomiku" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkového podílu finančního partnera projektu 

"Odborné vzdělávání pro "průmysl 4.0" se zvláštním zřetelem na přeshraniční synergie pro regionální 

ekonomiku" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace,  

ve výši max. 4.860.000 Kč, tzn. 100 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

 

 

 



Usnesení z 24. jednání RKK dne 05.09.2016 (mimo řádný termín) 

05.09.2016  Strana 6 (celkem 7) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Odborné vzdělávání pro "průmysl 4.0" se zvláštním zřetelem na přeshraniční synergie  

pro regionální ekonomiku" ve výši max. 486.000 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých výdajů z podílu 

finančního partnera 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Programu spolupráce Svobodný stát Sasko 

- Česká republika 2014 - 2020 prostřednictvím Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
8. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 - ŽIVÝ 

KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1030/09/16 
 

- souhlasí s poskytnutím členského příspěvku ve výši 7,5 mil. Kč na provoz a činnost spolku ŽIVÝ KRAJ 

- DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., dle schválených stanov 

 

- ukládá vedoucímu odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit úhradu 

členského příspěvku 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
9. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje, do majetku fyzické osoby – pozemek 

p.č. 200, jehož součástí je stavba č.p. 172, pozemek p.č. 231/3, vše v k.ú. Královské Poříčí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1031/09/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.č. 200, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 384 m2, jehož součástí je stavba č.p. 172, rodinný dům, pozemku 

p.č. 231/3, ostatní plocha o výměře 399 m2, vše v k.ú. Královské Poříčí, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou 

Sokolov, příspěvkovou organizací, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, IČO 49766929 

(jako prodávající na straně jedné) a panem Danielem Šťáhlovským, bytem xxxxxxx xxx, xxx xx xxxxxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.529.000,-- Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku pana Daniela Šťáhlovského 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Integrované střední škole technické 

a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 



Usnesení z 24. jednání RKK dne 05.09.2016 (mimo řádný termín) 

05.09.2016  Strana 7 (celkem 7) 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
10. Revokace usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 968/08/16: Zadávací řízení na významnou 

veřejnou zakázku „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnými 

službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1032/09/16 
 

- zrušuje usnesení č. RK 968/08/16 ze dne 22.8.2016 

 

- mění usnesení č. RK 946/08/16 ze dne 22.8.2016 tak, že bod č. 60 z programu jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje se vypouští 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Šindelář, LL.M., člen rady 

 


